АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

#7 ИАОНеЯ.— 202. й {79%
О внесении измененийв приложение к постановлению администрации

города Рязани от 17.11.2023 № 14867 «О проведении капитального ремонта общего
имущества многоквартирных домов в соответствии с региональной программой

капитального ремонта в отношении многоквартирных домов, где собственники помещений в
многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального

оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества
в этом многоквартирном домев установленный срок»

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации

и предложениями регионального оператора, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, постановлением

администрации города Рязани от 28.11.2023 №15372 «О делегировании отдельных
полномочий главы администрации города Рязани заместителю главы администрации

Ромодину М.Д.», распоряжением администрации города Рязани от 17.06.2024 № 693-л «О

возложении обязанностей», администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в приложение «Перечень многоквартирных домов, где собственники

помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на счете

регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего

имущества в этом многоквартирном доме в установленный срок» к постановлению

администрации города Рязани от 17.11.2023 № 14867 «О проведении капитального ремонта
общего имущества многоквартирных домов в соответствии с региональной программой

капитального ремонта в отношении многоквартирных домов, где собственники помещений

в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на счете

регионального оператора, не приняли решение о проведении. капитального ремонта
общего ‘имущества в этом

—
многоквартирном доме в установленный

—
срок»

изменения, дополнив его пунктами 15-71 в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.
|

|

2. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Рязани (Ковшов Н.А.) проинформировать о решении, указанном в пункте 1

настоящего постановления, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Рязанской

области в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления.

2

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани  (Жалыбина Т.В.) проинформировать

—
собственников

помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении к настоящему

постановлению, путем опубликования настоящего постановления в сетевом издании

«Рязанские ведомости»

—
\ухуучу.гу-гуахао.ти и размещения на официальном

—
сайте

администрации города Рязани в сети Интернет улууи.афтг2п.ги, в течение пяти дней со дня

издания настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы админ Д.Н. Лощинин

Приложение к постановлению
администрации города Рязани

от ТИРОЙСЯ-2024 г. № у7
капитальный ремонт15.|г. Рязань, 1-й проезд Гагарина,д. 12 16 654 393,20

крыши
капитальный ремонт

‘подвальных помещений,
16.|г. Рязань, 1-й проезд Гагарина,д. 12 относящихся к общему 2 884 350,65

имуществу в
многоквартирном доме

17.|г. Рязань, 1-й проезд Гагарина,д. 12 капитальный ремонт|28 616 565,16
фасада

18 | Рязань, Михайловское шоссе, д. 250, замена лифтового 7 000 539,56
корп. 4. оборудования .

19. г. Рязань, Михайловское шоссе, д. 250, замена лифтового 3 500 269,78
корп. 6 оборудования

‘20, | Рязань, Михайловское шоссе,д. 80, замена лифтового 7 000 539,56.
корп.1 оборудования

21.|т. Рязань, Московское шоссе, д. 51/2 замена лифтового 10 500 809,34
оборудования

22.|г. Рязань, пос. Мехзавода,д. 36 замена лифтового 10 500 809,34
оборудования

капитальный ремонт
подвальных помещений,

23.|г. Рязань, ул. 1-е Бутырки,д. 10 относящихся к общему 1 487 098,08
имуществу в

многоквартирном доме

`

|

капитальный ремонт24.|г. Рязань, ул. 1-е Бутырки,д. 10
фасада

9 128 697,60

25.|г. Рязань, ул. 1-е Бутырки,д. 6 капитальный ремонт|10 515 523,20
крыши

капитальный ремонт
подвальных помещений,

26.|г. Рязань, ул. 1-е Бутырки,д. 6 относящихся к общему|2373 637,32
имуществу в

многоквартирном доме

27.|г. Рязань, ул. 1-е Бутырки,д. 6 капитальный ремонт 13 550 410,50фасада
капитальный ремонт

подвальных помещений,
28.|г. Рязань, ул. 1-е Бутырки,д. 8 относящихся к общему|2 373 637,32

имуществу в
многоквартирном доме

_
капитальный ремонт29.|г. Рязань, ул. 1-е Бутырки,д.8 фасада

13 550 410,50

30, | Рязань, ул. Высоковольтная, д. 41, замена лифтового 3 500 269,78
корп. 2 оборудования

|

|

31. г. Рязань, ул. Гагарина,д. 83а замена лифтового
оборудования

3 500 269,78

32. г. Рязань, ул. Дзержинского, д. 62,
корп. 1

капитальный ремонт
подвальных помещений,
ОТНОСЯЩИХСЯ К общему

имуществу в
многоквартирном доме

3 562 839,15

33. г. Рязань, ул. Дзержинского, д. 62,
корп.1

капитальный ремонт
фасада

35 297 630,72.

34. г. Рязань, ул. Дзержинского, д. 7

капитальный ремонт
внутридомовой

инженерной системы
теплоснабжения

9 626 302,93

35. г. Рязань, ул. Дзержинского, д. 7

капитальный ремонт
подвальных помещений,
относящихся к общему

имуществу в
многоквартирном доме

3 026 149,27

36. г. Рязань, ул. Есенина,д. 110 замена лифтового
оборудования

24 501 888,46

37. г. Рязань, ул. Есенина,д. 22 замена лифтового
оборудования

7 000 539,56

38. г. Рязань, ул. Дзержинского, д. 7 капитальный ремонт
фасада

17 064 008,17

39. г. Рязань, ул. Дзержинского, д. 7

капитальный ремонт
внутридомовой

инженерной системы
электроснабжения

5 678 966,43

40. г. Рязань, ул. Ленинского Комсомола,
д. 134/56

замена лифтового
оборудования

7 000 539,56

41. г. Рязань, ул. Новоселов,д. 19, корп.1
капитальный ремонт

подвальных помещений,
относящихся к общему

имуществу в
многоквартирном доме

1 752 821,54

42. г. Рязань, ул. Новоселов,д. 19, корп.1 капитальный ремонт
фасада

31 264 838,37

43. г. Рязань, ул. Новоселов,д. 34 капитальный ремонт
крыши

9 730 214,98

44. г. Рязань, ул. Новоселов,д. 34

капитальный ремонт
подвальных помещений,
относящихся к общему

имуществу в
многоквартирном доме

3 078 579,01

45. г. Рязань, ул. Новоселов,д. 34. капитальный ремонт
фасада

31 848 694,66

46. г. Рязань, ул. Пугачева, д. 7а

капитальный ремонт
внутридомовой

инженерной системы
горячего водоснабжения

3 436 833,63

47. г. Рязань, ул. Пугачева,д. 7а

капитальный ремонт
внутридомовой

инженерной системы
теплоснабжения

7 397 381,75

48. г. Рязань, ул .‚ Пугачева,д. 7а

капитальный ремонт
внутридомовой

инженерной системы
холодного

водоснабжения

2 420 214,51

49. г. Рязань, ул ‚ Семинарская, д. 41

капитальный ремонт
внутридомовой

инженерной системы
теплоснабжения

9 604 407,83

50. г. Рязань, ул. Семинарская, д. 41

капитальный ремонт
подвальных помещений,
относящихся к общему

имуществу в
многоквартирном доме

1715 882,40

51. г. Рязань, ул. Семинарская, д. 41 капитальный ремонт:
фасада

12 529 137,46

52. г. Рязань, ул ‚ Семинарская,д. 41

капитальный ремонт
внутридомовой

инженерной системы
электроснабжения

2 610 927,22

53. г. Рязань, ул ‚ Солнечная,д. 10 капитальный ремонт
крыши

7 804 714,52

54. г. Рязань, ул ‚ Солнечная,д.

капитальный ремонт
подвальных помещений,
относящихся к общему

имуществу в
многоквартирном доме

3 531 857,94

55. г. Рязань, ул ‚ Солнечная,д. 10 капитальный ремонт
фасада

20 615 642,08

56. г. Рязань, ул ‚ Солнечная,д. 10, корп. 1
капитальный ремонт

крыши
2 444 850,33

57. г. Рязань, ул .‚ Солнечная,д. 10, корп. 1

капитальный ремонт
подвальных помещений,
относящихся к общему

имуществу в
многоквартирном доме

1 086 725,52

58. г. Рязань, ул .‚ Солнечная,д. 10, корп.1 капитальный ремонт
фасада

7 607 248,00

59.. г. Рязань, ул ‚ Солнечная,д. 10, корп. 2 капитальный ремонт
крыши

2 840 269,91

60. г. Рязань, ул ‚ Солнечная,д. 10, корп. 2

капитальный ремонт
подвальных помещений,
относящихся к общему

имуществув
многоквартирном доме

1 266 893,17

61. г. Рязань, ул ‚ Солнечная,д. 10, корп. 2 капитальный ремонт
фасада

8 565 761,25

62. г. Рязань, ул. Солнечная,д. 4

капитальный ремонт
внутридомовой

инженерной системы
теплоснабжения

20 937 311,59

63. г. Рязань, ул. Солнечная,д. 4

капитальный ремонт
подвальных помещений,
относящихся к общему

имуществу в
многоквартирном доме

3 670 081,80

64. г. Рязань, ул. Солнечная,д. 4 капитальный ремонт
фасада

18 808 920,68

65. г. Рязань, ул. Солнечная,д. 4

капитальный ремонт
внутридомовой

инженерной системы
электроснабжения

4 872 811,78

66. г. Рязань, ул. Солнечная,д. &
капитальный ремонт

крыши
2 319 473,39

67. г. Рязань, ул. Солнечная,д. &

капитальный ремонт
подвальных помещений,
относящихся к общему

имуществу в
многоквартирном доме

1 029 529,44

68. г. Рязань, ул. Солнечная,д. &
капитальный ремонт

фасада
7 302 958,08

69. } г. Рязань, ул. Трудовая,д. 24/38 замена лифтового
оборудования

10 500 809,34

70. г. Рязань, ул. Черновицкая,д. 6 замена лифтового
оборудования

3 500 269,78

71. г. Рязань, ул. Березовая,д. 13 замена лифтового
оборудования

7 000 539,56